

معاون فرهنگی دانشگاه تبریز و دبیر اجرایی جشنواره حرکت داد

دانشگاه تبریز؛ میزبان ۴۰۰ دانشجوی نخبه کشور در جشنواره حرکت

به گزارش امید محمدزاده خبرنگار روزنامه اتحاد ملت از تبریز - معاون فرهنگی دانشگاه تبریز و دبیر اجرایی جشنواره ملی حرکت از برگزاری هجدهمین دوره این جشنواره در دانشگاه تبریز از دهم آذر ماه خبر داد و گفت: این رویداد از یک دهه قبل و همه‌ساله به میزبانی یکی از دانشگاه‌ها برگزار می‌شود که امسال، دانشگاه تبریز، میزبان ۴۰۰ دانشجوی نخبه، تلاشگر و امیدآفرین در طول چهار روز است. جشنواره حرکت روز پنجشنبه هفته جاری، ۱۳ آذر به پایان رسیده و آئین اختتامیه آن برگزار می‌شود.

جواد علیپور روز یکشنبه ۹ آذر در نشست مطبوعاتی با اشاره به حوزه فعالیت معاونت فرهنگی دانشگاه تبریز، تشک‌ها، نشریات، کانون‌های فرهنگی و هنری و انجمن‌های علمی دانشجویی را از آن جمله برشمرد و جشنواره حرکت را فرصت و بستری برای به اشتراک‌گذاری فعالیت‌ها و دستاوردهای انجمن‌های علمی دانشجویی در دانشگاه‌های مختلف کشور و دانشجویان بین‌المللی دانست و اظهار کرد: سهمیم شدن در ایده و خلاقیت و دستاوردهای دیگران بهترین نوع دانش بوده و امروز به اشتراک‌گذاری دانش، خود خلاقیت و به نوعی قدرت علمی محسوب می‌شود.

وی از حضور بیش از ۱۱۰ دانشگاه که بخش نمایشگاهی جشنواره حرکت خبر داد و افزود: آثار دانشجویان شرکت‌کننده و انجمن‌های علمی در این نمایشگاه در معرض دید عموم قرار می‌گیرد. خوشبختانه به دنبال استقبال خوب شرکت‌کنندگان تعداد آثار ارسالی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۲۵ درصد افزایش داشته و بیش از ۴۰۰۰ اثر به دبیرخانه مرکزی جشنواره در وزارتخانه ارسال شده است.

دبیر اجرایی جشنواره حرکت از انجام دآوری آثار ارسالی به دبیرخانه این جشنواره خبر داد و گفت: نتایج دآوری‌ها در سیزدهم آذر ماه اعلام شده و برگزیدگان جشنواره توسط وزیر علوم و فناوری مورد تجلیل قرار می‌گیرند.

وی، برگزاری نشست‌های تخصصی با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و کارشناسان وزارت، به ویژه نشست دبیران کل انجمن‌های علمی و در نظر گرفتن بخش ویژه امیدآفرینی، تقویت هویت و انسجام ملی و اجرای برنامه‌های تفریحی تبریزگردی را از جمله برنامه‌های متعدد این جشنواره عنوان کرد.

معاون فرهنگی دانشگاه تبریز در ادامه برگزاری بخش نمایشگاهی جشنواره حرکت را فرصتی برای تعامل با آموزش و پرورش و بازدید دانش‌آموزان دوره‌های اول و دوم متوسطه به منظور آشنایی با رشته‌های دانشگاهی و دستاوردهای دانشجویان عنوان کرد.

وی ادامه داد: در جشنواره حرکت امسال سطح

خداداد عزیزی ر تبریز پرچم‌دار محیط‌زیست شد

آغاز خیز بزرگ ورزش برای نجات هوای پاک و منابع آب

به گزارش روابطعمومی حفاظت محیط‌زیست آذربایجان‌شرقی، طرح ملی «پرچمداری ورزش و محیط زیست» با حضور خداداد عزیزی، چهره شناخته‌شده فوتبال کشور، و با همراهی و حمایت‌های مدیریتی دکتر محمد حسین حسن‌زاده‌مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان، و پیگیری‌های مهدی طاهری رئیس اداره آموزش و مشارکت‌های مردمی برگزار شد؛ طرحی که محورهایی چون هوای پاک، مدیریت مصرف آب، و همکاری با صنایع بزرگ از جمله تراکتورسازی و چادرملو را در مرکز توجه قرار داد.

به گزارش امید محمدزاده خبرنگار روزنامه اتحاد ملت از تبریز برنامه ویژه «پرچمداری ورزش و محیط زیست» امروز با حضور خداداد عزیزی، چهره محبوب و تأثیرگذار فوتبال ایران، در تبریز برگزار شد. این برنامه که با حمایت دکتر حسن‌زاده، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان، و مدیریت میدانی مهدی طاهری رئیس اداره آموزش و مشارکت‌های مردمی پیش می‌رود، گامی تازه در پیوند دادن ظرفیت‌های ورزش با مأموریت‌های زیست‌محیطی محسوب می‌شود.

در این رویداد، موضوعات حیاتی همچون هوای پاک، مصرف درست آب—به‌ویژه آب دریاچه‌ها و منابع آبی حیاتی—و نقش صنایع مادر استان مانند تراکتورسازی تبریز و چادرملو در مسئولیت‌پذیری زیست‌محیطی، مورد بررسی و تأکید قرار گرفت.

خداداد عزیزی با استقبال جمعی از فعالان ورزشی و محیط‌زیستی وارد تبریز شد و با اشاره به اهمیت نقش ورزش در ترویج فرهنگ حفاظت از طبیعت اظهار داشت: «ورزش قدرتی دارد که می‌تواند پیام محیط‌زیست را به میلیون‌ها نفر برساند؛ وقتی ورزشکاران پیش‌قدم شوند، مردم با جان‌ودل همراهی می‌کنند.»

در ادامه نشست، ظرفیت‌های باشگاه تراکتور و ورزشگاه اختصاصی این باشگاه برای اجرای برنامه‌های مشترک آموزشی و فرهنگی بررسی شد؛ موضوعی که می‌تواند تبریز را به یکی از قطب‌های ملی در پیوند «ورزش – محیط‌زیست» تبدیل کند.

مهدی طاهری نیز با بیان اینکه این طرح در حال تبدیل شدن به یک برنامه ملی و جریان‌ساز است، گفت: «حضور چهره‌هایی مانند خداداد عزیزی پیام ما را چند برابر می‌کند. ما با همکاری ورزشکاران، هواداران و صنایع مسئولیت‌پذیر استان، مسیر تازه‌ای برای انتقال فرهنگ محیط‌زیستی گشوده‌ایم.»



فنی، علمی و خلاقانه آثار ارتقا یافته و بر همین اساس سقف جوایز در نظر گرفته شده، افزایش چشمگیری داشته؛ چرا که داوران آثار را دارای اهمیت و ارزشمند می‌دانند.

علیپور همچنین با اشاره به سطح فعالیت انجمن‌های علمی دانشگاه‌ها برای شرکت در جشنواره حرکت، از برگزاری رقابت درون دانشگاهی بین انجمن‌ها خبر داد و گفت: برگزیدگان مراحل درون دانشگاهی به سطح ملی راه‌یافتند.

وی در ادامه متذکر شد: هدف از فعالیت در انجمن‌های علمی در گام اول، تمرین کار تیمی، تعامل، همفکری، آموختن مدارا و تسامح بوده و خودباوری و تقویت اعتماد به نفس نیز از دیگر مزایای فعالیت در انجمن‌های علمی به شمار می‌آید. هم‌اکنون بسیاری از خروجی‌های انجمن‌های علمی در پارک‌های علم و فناوری و مراکز رشد، مشغول به فعالیت هستند. معاون فرهنگی دانشگاه تبریز از وجود بیش از ۱۰۰ انجمن علمی در این دانشگاه خبر داد و گفت: با احتساب شورای مرکزی و اعضای علی‌البدل، بیش از ۱۰۰۰ نفر در انجمن‌های علمی دانشجویی دانشگاه تبریز فعالیت می‌کنند.

وی با اشاره به موفقیت‌ها و خروجی‌فعالیت‌های دانشجویان در انجمن‌های علمی و تبدیل ایده‌ها به محصولات خاطرنشان کرد: تعداد قابل توجهی از اختراعات ثبت شده و بسیاری از ایده‌ها به مرحله تولید رسیده و تجاری‌سازی شده‌اند. سعید صالح‌چنا، نماینده معاونت فرهنگی وزارت علوم هم در این نشست با تبیین اقدامات صورت گرفته جهت برگزاری بی‌نقص و بهتر

جشنواره نسبت به سال‌های گذشته گفت: پیش از ابلاغ رسمی، فراخوانی را بر اساس شیوه نامه در دانشگاه‌های سراسر کشور منتشر و نظرهای بدنه دانشجویی و کارشناسی را جمع‌آوری کردیم و تشکیل کمیته به منظور برگزاری هرچه خلاقانه این جشنواره و دخیل نمودن موضوع‌های علمی به روز و جدید در دستور کار قرار دارد.

وی، سوق دادن دانشجویان شرکت‌کننده و بهره‌گیری از آنان را در برطرف کردن نیازهای مسئله محور کشور مانند ناترازی انرژی، مسائل

اقتصادی و مسئولیت اجتماعی را از جمله تفاوت‌های این دوره از جشنواره حرکت دانست و گفت: هدف تبیین این نکته بوده است که نسل امروز، فقط دانشجوی نیستند؛ بلکه نسل نوآوری، فناوری و مسئولیت اجتماعی هستند.

وی خاطرنشان کرد: نشریه‌های دانشجویی به هر دو شکل مکتوب و دیجیتال منتشر می‌شوند و با تنوع‌بخشی به اشکال فعالیت‌مان

با موضوع‌های مختلف از جمله فناوری و هوش مصنوعی سعی شده است تا قضا با بسترسازی مناسب برای فعالیت طیف وسیعی از دانشجویان سراسر کشور فراهم شود و همچنان بر خلاف گفته‌ها شاهد این هستیم که جوانان علاقه‌مند به فعالیت داوطلبانه در حوزه‌های علمی و دانشجویی و فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی هستند.

صالح‌چنا گفت: دآوری آثار توسط کمیته علمی متشکل از فعالان ادوار انجمن‌های علمی سراسر کشور در هفت گروه تخصصی و با عضویت بیش از ۷۰ نفر انجام و نتایج آن در اختتامیه جشنواره اعلام می‌شود و هر یک از انجمن‌های دانشگاه‌ها

معاون منابع طبیعی استان:

گلستان درآمادهباش کامل

ایستا/گلستان معاون منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان از استقرار وضعیت آمادهباش کامل برای مقابله با هرگونه حریق خبر داد و از مردم خواست در این روزهای پرخطر از روشن کردن هر نوع آتش در طبیعت خودداری کنند.

رضا احمدی معاون برنامه‌ریزی، توسعه و منابع انسانی منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان اعلام کرد : با توجه به شرایط جوی و تشدید خطر آتش‌سوزی، از امروز وضعیت آمادهباش کامل در جنگل‌ها و مراتع استان برقرار است.

وی با هشدار نسبت به حساسیت بسیار بالای پوشش گیاهی گفت: جنگل‌ها و مراتع استان امروز بیش از هر زمان دیگر به دقت و همراهی مردم نیاز دارند. کوچک‌ترین بی‌احتیاطی مانند رها کردن آتش، ته‌سیگار یا استفاده نادرست از وسایل گرمایشی می‌تواند به حریقی گسترده و جبران‌ناپذیر منجر شود.

احمدی از شهروندان خواست تا در شرایط فعلی از روشن کردن آتش در جنگل‌ها، مراتع، تفرجگاه‌ها و حاشیه جاده‌ها به‌طور کامل خودداری کنند.

رئیس دانشگاه جندی شاپور اهواز:

آلودگی هوا سلامت خوزستانی‌ها را به شدت به خطر انداخته است

ایستا/خوزستان رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با بیان اینکه آلودگی هوا سلامت خوزستانی‌ها را به شدت به خطر انداخته است، بر لزوم طرح مساله سلامت در سفر هیات دولت به خوزستان تأکید کرد.

دکتر حاتم بوستانی در حاشیه نشست شورای سلامت که روز دوشنبه ۱۰ آذر در استانداری خوزستان برگزار شد، اظهار کرد: با توجه به مشکلات زیرساختی که دستگاه‌های اجرایی به ویژه آب و فاضلاب دارند باید در سفر رئیس جمهور، اعتباراتی در این خصوص دریافت شود.

وی افزود: می‌دانیم زیرساخت دستگاه‌ها مشکل دارند اما ما مسئول سلامت مردم هستیم و اگر آب سالم نباشد، چندین برابر هزینه‌ای که باید برای اصلاح زیرساخت‌ها انجام شود، به مردم و سیستم حوزه سلامت تحمیل می‌شود.



طی این جشنواره در دو مقام برگزیده و شایسته تقدیر با هم‌رقابت می‌کنند.

وی با بیان اینکه طبق رویکرد سیاستی دوره هفدهم به بعد، انجمن علمی برتر طبق سکوی حرکت انتخاب می‌شود، جامع‌الاطراف بودن را از جمله معیارهای انتخاب انجمن برتر عنوان کرد و از انتخاب سه انجمن به بیش از ۱۰ هزار سکوی حرکت از سه دانشگاه با بیش از ۱۰ هزار دانشجو و سه دانشگاه با کم‌تر از ۱۰ هزار دانشجو از هفت حوزه جشنواره حرکت خبر داد و گفت:

انجمن‌های برتر نیز در کنار دیگر نفرات برتر رقابتی در اختتامیه معرفی می‌شوند. حجت الاسلام حمیدی، مدیر فرهنگی دانشگاه تبریز نیز در ادامه، جشنواره بین‌المللی حرکت را بزرگ‌ترین رویداد دانشجویی در بین دانشگاه‌های کشور دانست و گفت: یکی از دلایل انتخاب دانشگاه تبریز به عنوان میزبان این جشنواره می‌تواند نوع و کم و کیف فعالیت‌های انجمن‌های علمی در این دانشگاه باشد.

وی ادامه داد: دانشگاه تبریز طی سال‌های متمادی به عنوان دانشگاه برتر در جشنواره حرکت، انتخاب شده و جزو دانشگاه‌های پیشرو در زمینه انجمن‌های علمی است. نصیری، مدیر امور اجتماعی دانشگاه تبریز هم در خاتمه با بیان اینکه فعالیت در انجمن‌های دانشجویی، فعالیتی افزون بر وظایف معمول و ثانوی محسوب می‌شود، اظهار کرد: امسال با توجه به شرایط ویژه پس ازجنگ ۱۲ روزه، تقویت هویت و تعلق ملی، همبستگی و وفاق جزو دغدغه‌های ما بود و برگزاری جشنواره حرکت این بستر را فراهم کرد.

دانشگاه تبریز طی سال‌های متمادی به عنوان دانشگاه برتر در جشنواره حرکت، انتخاب شده و جزو دانشگاه‌های پیشرو در زمینه انجمن‌های علمی است

اخبار

فرمانده انتظامی استان خراسان جنوبی:

کشف ۲۲۰ هزار قلم داروی قاچاق کمیاب در «بیر جند»



محمدعلی نجفی - سردار "حسن شجاعی نسب" در مصاحبه خبری با اصحاب رسانه اظهار داشت: مأموریت اصلی پلیس امنیت اقتصادی، مقابله با قاچاق و فساد اقتصادی در حوزه‌های مختلف است و در همین راستا، پلیس پس از دریافت گزارش‌هایی مبنی بر فعالیت افراد سوجود در جمع‌آوری داروهای کمیاب از مرکز کشور و قاچاق آن‌ها به مرزهای جنوب و جنوب‌شرق، موضوع را به‌طور ویژه در دستور کار قرار دادند.

وی بیان داشت: با رصد اطلاعاتی و کنترل محورهای مواصلاتی، مأموران پلیس امنیت اقتصادی موفق شدند یک دستگاه خودروی کامیون را متوقف و بازرسی کنند که در بازرسی از کامیون، بیش از ۷۳۰ هزار قلم داروی کمیاب و گران‌قیمت که در میان محموله‌ها جاسازی شده بود. کشف و ضبط کردند که ارزش این محموله دارویی قاچاق بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال برآورد شده است.

سردار شجاعی نسب افزود: داروهای کشف‌شده عمدتاً شامل داروهای بیماری‌های خاص از جمله هموفیلی، تالاسمی، انواع انسولین، داروهای ناباروری، هورمون رشد، داروهای رادیولوژی، داروهای ام‌اس و انواع آنتی‌بیوتیک‌ها است که به‌صورت غیرمجاز جمع‌آوری و برای قاچاق به جنوب کشور آماده شده بود.

فرمانده انتظامی خراسان جنوبی در ادامه با اشاره به عملکرد پلیس در حوزه مقابله با قاچاق سوخت گفت: از ابتدای سال تاکنون ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار لیتر انواع فرآورده‌های سوختی قاچاق کشف، ۲هزار متهم دستگیر و ۳هزار پرونده تشکیل شده که ۹۰درصد آن‌ها پرونده‌های سازمان یافته بوده است.

ارزش ریالی این پرونده‌ها بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان برآورد می‌شود.

نخستین جشنواره ورنی در نجف‌تراکمه برگزار شد



نخستین جشنواره ورنی با هدف معرفی ظرفیت‌های فرهنگی و هنری عشایر در روستای ملی ورنی «نجف‌تراکمه» از توابع بخش آیش‌احمد شهرستان کلبهر با حضور مدیرکل امور عشایر استان، جمعی از مسئولان استانی، هنرمندان و اعضای جامعه عشایری برگزار شد.

به گزارش امید محمدزاده خبرنگار روزنامه اتحاد ملت از تبریز

علی سبزیچی، مدیرکل امور عشایر آذربایجان‌شرقی، با بیان اینکه ورنی بخشی از هویت فرهنگی عشایر استان است، گفت: «ورنی فقط یک محصول صنایع‌دستی نیست؛ شیوه زیست و حافظه تاریخی عشایر در تار و پود آن نهفته است و حفظ این هنر، حفظ بخشی از هویت ملی ماست.» وی با اشاره به ضرورت دیده‌شدن ظرفیت‌های فرهنگی در بستر واقعی افزود: «این جشنواره فرصت می‌دهد توانمندی‌های عشایر نه در قالب آمار و گزارش، بلکه در میدان عمل دیده شود و ارزش واقعی این ظرفیت‌ها برای جامعه آشکار گردد.»

رقابت تیم های دانشجویی در مسابقات ملی مناظره خراسان جنوبی

رئیس جهاددانشگاهی خراسان جنوبی با اشاره به آغاز چهاردهمین دوره مسابقات ملی مناظره دانشجویان ایران (مرحله استانی)، گفت: این مسابقات توسط سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی خراسان جنوبی و با همکاری دانشگاه‌های استان، در آذرماه برگزار خواهد شد.

مجتبی ابراهیمی رومنجان درباره این مسابقات، معروف به «نشان خواجه نصیرالدین طوسی»، بیان کرد: این مسابقات با هدف ترویج فرهنگ گفت‌وگو، تقویت تفکر انتقادی و ارتقای قدرت استدلال دانشجویان برگزار می‌شود و همراه با جوایز نقدی برای تیم‌های برتر خواهد بود.

وی با بیان اینکه این دوره از مسابقات با همکاری سازمان دانشجویان جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی، معاونت فرهنگی جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی و معاونت فرهنگی دانشگاه‌های استان برگزار می‌شود و حضور دانشجویان در این رویداد فرصتی ارزشمند برای رشد علمی و فرهنگی آنان خواهد بود، تصریح کرد: فرصت شرکت برای تمام دانشجویان دانشگاه‌های استان خراسان جنوبی فراهم است و در پایان، گواهی رسمی برای تمامی شرکت‌کنندگان صادر خواهد شد. رئیس جهاددانشگاهی خراسان جنوبی از راهیابی تیم‌های برتر به مرحله کشوری خبر داد و این رقابت را فرصتی بی‌نظیر برای دانشجویان سراسر کشور دانست تا تجربه متفاوت از مناظره و گفت‌وگو داشته باشند.

وی در ادامه به مزایا و فرصت‌های شرکت در این مسابقات اشاره کرد و گفت: این رویداد فرصتی مناسب برای ارتقای مهارت‌های گفت‌وگو و استدلال، تقویت تفکر انتقادی، رقابت با تیم‌های برتر کشوری و دریافت گواهی معتبر و جوایز نقدی برای دانشجویان است.

ابراهیمی رومنجان، زمان برگزاری این دور از مسابقات را از ۱۱ تا ۱۶ آذرماه اعلام کرد و ادامه داد: این رویداد فرصتی ارزشمند برای توسعه مهارت‌های اجتماعی، شبکه‌سازی علمی و ارتقای انگیزه‌های دانشجویان خواهد بود و هدف ما صرفاً برگزاری یک رویداد نیست؛ بلکه می‌خواهیم زیرساختی پایدار برای گسترش فرهنگ گفت‌وگو و آزاداندیشی در دانشگاه‌های استان ایجاد کنیم.

وی افزود: مسابقات ملی مناظره یکی از مهم‌ترین برنامه‌های آموزشی و فرهنگی سازمان دانشجویان است که با هدف تقویت مهارت گفت‌وگو، ارتقای توان تحلیل و پرورش روحیه پرسشگری در میان جوانان برگزار می‌شود. استان خراسان جنوبی نیز همچون سنوات گذشته با همکاری دانشگاه‌های استان، میزبان مرحله استانی این دوره خواهد بود.

وی درباره ساختار مسابقات توضیح داد: این مسابقات به‌صورت تیم‌های چهار نفره برگزار می‌شود و هر تیم متشکل از دانشجویانی است با تکیه بر پژوهش و استدلال، پیرامون موضوعات متنوع در حوزه‌های اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی، علمی و مسائل روز کشور به مناظره می‌پردازند. این ساختار به دانشجویان کمک می‌کند مهارت کار گروهی، تفکر نقادانه و ارائه استدلال منطقی را به‌صورت عملی تمرین کنند.

رئیس جهاددانشگاهی خراسان جنوبی یادآور شد: دآوری این مسابقات بر عهده استاید مجرب در حوزه‌های مرتبط خواهد بود تا بهترین تیم‌ها بر اساس معیارهای علمی و منطقی انتخاب شوند.

گذشته یکی از سخت‌ترین سال‌ها بود به گونه‌ای که

در اورژانس بیمارستان کودکان ابوذر اهواز به جای ۳۰ تخت، ۱۲۰ تخت قرار دادیم.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: یکی از شاخص‌های بررسی عملکرد مدیران دانشگاه، معرفی دستگاه‌های به‌دستگاه قضایی است. وی بیان کرد: زبینه‌ده‌اهواز نیست که چنین وضعیتی داشته باشد. اینکه کیفیت آب روستاهای اهواز از دیگر روستاهای دوردست بدتر باشد، قابل قبول نیست.

زمینه سلامت مردم با هیچکس تعارف و از هیچکس حرف شنوی نداریم.

بوستانی گفت: ۹ ماه از امسال گذشته اما تاکنون تنها سه جلسه شورای سلامت برگزار شده است. باید از این به بعد جلسه‌ها در فاصله کمتری برگزار شوند تااین عقب‌ماندگی جبران شود.

افزایش تخت‌های بیمارستان کودکان برای مدیریت

آنفلوآنزا

وی با اشاره به وضعیت شیوع آنفلوآنزا گفت: سال